
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

            

                              Č. j.: SPR. ÚS 392/25-2 INF 

                   Č. j.: SPR. ÚS 408/25-2 INF 

 

Vážený pane, 

reaguji na Vaše žádosti o poskytnutí informací, podané dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Dle Vaší žádosti, která byla Ústavnímu soudu doručena dne 19. května 2025, 

Vám přílohou poskytuji požadovaný nález Ústavního soudu sp. zn. IV. ÚS 1181/07 ze dne 

6. února 2008, který je rovněž k dispozici prostřednictvím databáze rozhodnutí Ústavního 

soudu NALUS: https://nalus.usoud.cz:443/Search/GetText.aspx?sz=4-1181-07_1. 

Dle Vaší druhé žádosti, která byla Ústavnímu soudu doručena dne 26. května 2025, 

Vám k opětovnému podmíněnému propuštění z výkonu téhož trestu odnětí svobody 

poskytuji část komentáře k zákonu č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, kde je uvedeno, že 

„(u)stanovení § 91 odst. 4 výslovně zakazuje opětovné podmíněné propuštění z výkonu 

trestu odnětí svobody na doživotí. V ostatních případech je opětovné podmíněné 

propuštění z výkonu téhož trestu odnětí svobody, tj. poté, co se podmíněně propuštěný 

neosvědčil a soud učinil rozhodnutí, že se zbytek trestu vykoná, možné po vykonání 

poloviny a v případech uvedených v § 88 odst. 4 dvou třetin zbytku trestu. Musí být 

splněny i obecné předpoklady pro podmíněné propuštění stanovené v § 88 odst. 1 a § 88 

odst. 4. Při rozhodování o opětovném podmíněném propuštění bude soud přihlížet 

zejména k chování odsouzeného a plnění jeho povinností v době po nastoupení do výkonu 

zbytku trestu odnětí svobody.“(KALVODOVÁ, Věra. § 91 [Společné ustanovení]. In: 

ŠČERBA, Filip a kol. Trestní zákoník. 1. vydání (3. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 

2025, marg. č. 23.) Znakem opětovného podmíněného propuštění z výkonu trestu odnětí 

svobody se zabývá nález Ústavního soudu sp. zn. I. ÚS 232/22 ze dne 11. května 2022, 

který je k dispozici prostřednictvím databáze NALUS pod následujícím odkazem: 

https://nalus.usoud.cz:443/Search/GetText.aspx?sz=1-232-22_1. 

 

  

 

https://nalus.usoud.cz/Search/GetText.aspx?sz=4-1181-07_1
https://nalus.usoud.cz/Search/GetText.aspx?sz=1-232-22_1

